
FÆLLESNYT  JUNI 2012 

Fra foreninger og beboere i 
Moltrup-Bjerning Sogne 

Program til Idrætsforeningens sommerfest  
midt i bladet - husk at rive ud og gemme. 





3 

 

Den 18. marts 2012 gik det løs i Moltrup gymnastiksal!  
 
”Springkliken” indtog gulvet med smil og selvsikkerhed. Opvisningen 
bestod af både dans, spring- og rytmegymnastik, og pigerne under-
holdt publikum efter bedste evne. Opvisningen forløb bedre end for-
ventet, pigerne var rigtig gode, hvilket gjorde alle trænerne stolte. 
I løbet af dette års gymnastiksæson i Moltrup, blev der ikke kun brugt 
kræfter på selve gymnastikken, også hovederne lå i blød for at finde 
det helt rigtige navn til holdet. Der gik sport i at komme med gode for-
slag til holdnavnet og tilhørende gode argumenter. En skønne dag 
lykkedes det endelig at blive enige om navnet: ”Springkliken”.  Det 
lød både sejt og sjovt og afspejlede samtidig pigernes yndlings gym-
nastikdisciplin, nemlig: Springgymnastik.   I løbet af dette års sæson 
har vi prøvet kræfter med lidt af hvert. Først og fremmest har vi leget 
og sprunget en masse, men vi har også danset, dyrket ”spring over 
gulv”, styrketrænet, arbejdet med serier og sekvenser 
(rytmegymnastik), ja vi har sågar danset lidt ballet. Hele tiden var 
springgymnastikken dog favoritten. Pigerne har også selv haft indfly-
delse på træningen, der har gennem sæsonen været åbent for idéer 
og ønsker. 
I år afholdt vi en weekendtræning for at få det sidste på plads inden 
opvisningen. Det var en søndag fra kl. 10 til 13. Her både sprang vi 
og øvede rytmiske serier. Det var en rigtig hyggelig weekend og en 
effektiv måde at lære gymnastikserier samt opvisningsprogram i fæl-
lesskab. Det kan nemlig godt være svært at huske på alene. Generelt 
har det været en super sæson med nogle seje, søde og viljestærke 
piger, som jeg håber på også vil være med igen næste sæson. 
Denne sæson har træningen foregået hver torsdag fra kl. 16.30 til 
17.30. Næste sæson bliver der også træning en hverdagsaften en 
time ad gangen. Jeg glæder mig til at være træner igen næste år og 
håber på at se mange! ALLE fra 0. klasse og op efter er velkomne – 
både tykke og tynde, brede og smalle, drenge og piger. Så hvis du 
tror, et hold som dette er noget for dig, så hold øjnene åbne i Fæl-
lesnyt og på hjemmesiden ved sæsonstart i august, hvor en ny og 
spændende gymnastiksæson kan påbegynde i Moltrup!  
 
Gymnastik er godt – Vi ses! 
 
Venlig hilsen Ditte Rasmussen, 17 år. 
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Referat af Moltrup Sogneforenings  
generalforsamling den 18.4.2012  

 
 
Fremmødte: Kenneth Jensen, Annette Jacobsen, Christian Schultz, 
Lisbeth Schultz, Jes Schultz, Arne Løndorf, Svend Erik Martensen, 
Søren Christensen, Ib Hejnfeldt, Thomas Nuttall, Anton Toft, Nis Ole 
Jensen og Knud Isaksen. 
 
Valg af dirigent: 
Søren valgtes, og konstaterede generalforsamlingen lovlig og derfor 
beslutningsdygtig. 
 
Formandens beretning: 
Heri takkede Kenneth bl.a de frivillige i sognet for deres indsats i de 
forskellige foreninger og opfordrede til at være aktiv i debatten om-
kring skolestruktur reformen.  
Beklageligt var man fra kommunens side nødsaget til at afskedi-
ge landdistriktskoordinatoren  og med det faldt mange udvalg også 
på gulvet. Mange af de projekter der skulle sættes i søen var betinget 
af kommunalt samarbejde og ikke mindst velvilje. Betingelserne æn-
drede sig og med det også den frivillige indsats.  Afslutningsvis gav 
Kenneth udtryk for bekymring om, om nogen vil tage over mht. for-
mandsposten i sogneforeningen.  
Beretningen blev taget til efterretning. 
 
Udvalgs beretninger: 
 
3a. Fælles-Nyt. 
Lisbeth fremlagde Fællesnyts regnskab, der var revideret af Jørgen 
Kongsted og fundet i orden. Et årligt underskud på ca. 1100 kr. frem-
over skal imødegås.  
 
3b. Forsamlingshus. 
Ib fremlagde regnskabet for forsamlingshuset, der også var revideret 
af Jørgen Kongsted og fundet i orden. Forsamlingen drøftede, hvorle-
des kassebeholdningen kunne bruges. 
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3c. Menighedsrådenes Krejsel projekt. 
Knud orienterede om arbejdet i og omkring skoven, der afsluttes i in-
deværende år, hvorefter en officiel indvielse vil foregå. 
 
3d. Trafikudvalget. 
Arne fortalte, at man bl.a. har indset en skrivelse til HP Geil om be-
tænkelighederne i forbindelse med de store lastvognstog på landeve-
jen. Gruppen har ikke fået svar endnu. 
 
3e. Udviklingsgruppen. 
Svend Erik fortalte om det positive møde herude med kommunens 
plan – og ejendomsudviklingschef, Kurt Frede Lopdrup. Desværre 
sker der bare ikke noget fra kommunens side efterfølgende, hvilket 
opleves frustrerende. Fornemmelsen er, at vi bliver overset. 
 
Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside: 
Lisbeth redegjorde for de eksisterende tilskud til Fællesnyt. Det årlige 
underskud på ca. 1100 kr. kan ”hentes” således:   
• Differentiering af annoncepriserne fra 2013. 
• Forsamlingshuset bidrager med 1000 kr. årligt. 
• Skytteforeningen arbejder hen imod et bidrag fra 2013. 
• Kommende helsides annoncer kommer til at koste 1400 kr. 
• De eksisterende bidrag fra foreningerne fortsætter uændret. 
• Kopimaskine aftalen hos Kontorsyd opsiges. 
Ovenstående ændringer vedtoges af generalforsamlingen.  
                                                                                                         
Behandling af evt. indkomne forslag: 
Ingen forslag indkommet. 
 
Valg af formand. (Ønsker ikke genvalg): 
Det lykkedes ikke at få opstillet en formand til valg. Derfor indkaldes 
der hurtigst muligt til en ekstraordinær generalforsamling med det ene 
punkt på dagsordenen, at få valgt en formand. 
 
Eventuelt: 
Anton forhørte sig om mulighederne for at få en hjertestarter. Dette 
drøftedes, men ingen umiddelbar løsning lå lige for.  
 

Knud Isaksen, referent 
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Fremmødte: Søren Christensen, Egon og Hilda Janot, Niels og Karin 
Rasmussen, Jes og Lisbeth Schultz, Thomas Nuttall, Kenneth Jen-
sen, Mikael Winther, Arne Løndorff, Christian Schultz, Anton Kong-
sted, Ib Hejnfeld og Knud Isaksen. 
 
Søren Christensen valgtes til ordstyrer. 
Årsagen til indkaldelse af den ekstraordinære generalforsamling var, 
at det ikke på den ordinære generalforsamling var muligt at få valgt 
en formand for sogneforeningen. 
Mikael Winther blev forslået til formandsposten og blev enstemmigt 
valgt. 
Forsamlingen takkede Kenneth Jensen for 4 års indsats som formand 
og udtrykte sin glæde over at Mikael Winther påtager sig posten som 
ny formand, hvorefter forsamlingen gik hvert til sit. 
 

 
2012 er året, hvor jeg trækker mig fra formandsposten. Det har været 
nogle spændende år for mig som har budt på lidt af hvert, men navn-
lig vores handleplan og nedsættelse af forskellige udvalg, der skulle 
sættes både i søen og være selvkørende og ikke mindst effektuering 
af projekter som det levende rum og shelter byggeriget ved Krejsel 
skov, er jeg ret stolt over. Jeg syntes faktisk at det var fantastisk, at vi 
kunne samle så mange folk sammen herude for at sætte gang i ud-
viklingen.  
Jeg ønsker alle borgerne i sognet/landdistriktet god vind på deres vej. 
Og tak til alle de initiativrige mennesker der utrætteligt laver en mas-
se fritidstilbud til os. I er meget mere værdsat end I regner med. 
Jeg glæder mig til at se jer noget mere i 2012 end tilfældet var i 2011. 
Jeg vil hermed give faklen videre til den nye sogneforeningsformand 
Mikael Winther og dennes bestyrelse. Tak for samarbejdet og god 
vind fremover 

Mvh Kenneth  
 
 

Referat af Moltrup Sogneforenings ekstraordinære  
generalforsamling den 10.5.2012 kl. 19.30 

Formanden takker af 
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Jeg hedder Mikael Winther og har boet i den gamle tog station lige 
uden for Moltrup siden 2004, sammen med Janni, vi har 2 drenge. 
Jeg er opvokset i Haderslev, og kører landet rundt for EG (EDB Grup-
pen a/s) som infrastruktur arkitekt. 
Derudover rejser jeg verden rundt i samarbejde med HP (Hewlett 
Packard) ifbm. IT eksamensudvikling. 
Jeg er og har i en årrække været webmaster på www.moltrup-
sogn.dk 
 
Jeg har en kort forespørgsel da jeg kunne godt tænke mig at høre fra 
alle som er flyttet til sognet inden for de sidste 1½ år, med mindre jeg 
har haft fat i Jer og sagt velkommen. 
Derudover kunne jeg godt tænke mig at blive kontaktet når der flytter 
nye folk til sognet, gerne af naboerne dvs. Jer. 
 
Med venlig hilsen 
 
Mikael Winther   ●  Moltrup Landevej 87   ●   mikael@moltrupsogn.dk 

 

 

                      
                       Sct. Hans fest 

 
 
 
 
Brandværnet Inviterer til Sct. Hans fest Lørdag  d. 23. juni kl. 19:00 
på brandstationen, hvor der er mulighed for at købe grillpølser og 
drikkevarer. 
 
Kl. 20:30 tændes bålet på marken ved kirken, hvor der synges mid-
sommer sange, og en person fra lokalområdet holder båltale. 
 
Alle er velkommen.          

Moltrup Frivillige Brandværn 

Tak for valget som sogneforeningsformand. 
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 Det sidste halvår har brandværnet kørt til følgende opgaver: 
 
4. dec. Kl. 16:54 Automatisk brandalarm på Diagergaard i 

Bramdrup 
5. dec. Kl. 00:52 Tankvognsassistance til Fjelstrup. Brand i 

hus på Avnøvej. 

8. dec. Kl. 06:27 Færdselsuheld med fastklemte, i krydset 
Åstrupvej/Chr.d.X vej 

 

24. dec. Kl. 03:42 Skorstensbrand på Moltrup Bygade 

 
31. dec. Kl. 17:59 Færdselsuheld med fastklemte på Fjelstrup 

landevej  
 
16. feb. Kl. 08:35 Gylleforurening på Forretgårdvej og Simmer-

stedvej. 
 
5. marts kl. 05:41 Forurening ved færdselsuheld på motorvejen 

i N spor ved Chr.feld. 
 
26. marts kl. 11:47 Tankvognsassistance til brand på trekanten i 

Vojens 
 
28. marts kl. 19:42 Forurening ved færdselsuheld på Simmer-

stedvej ved Bøndergårdene 
 
5. april kl. 06:37 Fejlalarm 
 
6. april kl. 07:55 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen i S spor ved Hammelev. 
    

Bestyrelsen 
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Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 

 
Arkivet skal flytte! 

Det er sådan at ”vores” arkiv ligger i den tidligere aftægtsbolig til Di-
gagergård i Bramdrup. Digagergård har været en gammel slægts-
gård, de seneste ejere var Voldborg f. Lauritzen og Kaj Schultz. Går-
den blev nedlagt som landbrug i 1984, ved en jordfordeling i forbin-
delse med bygningen af motorvejen. Derefter byggede Voldborg og 
Kaj Schultz et hus på Klokkedal, og solgte gårdens bygninger til Ha-
derslev Kommune. Digagergård er i dag et beskæftigelsesprojekt for 
Haderslev Kommune. 
Aftægtshuset der er bygget sammen med Digagergård er fra 1898. 
De sidste der boede på aftægt der, var, Marie f. Juhl og Jes Laurit-
zen. Da Marie Lauritzen som den sidst levende, død i 1993, blev hu-
set ledig. Siden da fik Haderslev Slægts -forskningsforening og 
(dengang hed foreningen) Moltrup Lokalhistoriske Forening tilbudt 
huset af Haderslev Kommune, mod, at vi selv stod for at male rum-
mene indvendig m.m. I 2002 flyttede Haderslev Slægtsforskningsfor-
ening til Haderslev. Og siden da har ”vores” forening benyttet huset. 
Huset der er fra 1898, trænger til en renovering både ude og inde, 
men det har der ikke været penge til. Derfor har kommunen nu be-
sluttet at huset skal rives ned, og arkivet skal flytte over i en sidebyg-
ning (tidligere lade) på Digagergård, som bliver gjort beboelig til 
”vores” Arkiv. Og det glæder vi os meget til!  

 
Bestyrelsen fortsætter uændret 

Efter generalforsamlingen d. 21. feb. har bestyrelsen konstitueret sig 
således: 
Formand: * Karin Bonde, Bramdrup.* Anton Toft, Bramdrup.* Viggo 
Tønnesen, Skovbølling. * Hans Skøt, Rovstrup.* Hans Henning Ras-
mussen, Rovstrup, nu Haderslev. 
 
Udskiftningskort fra 1797 
Arkivet har fået kopier af udskiftningskort fra 1797 over Errested, 
Kabdrup og Rørkær - Skovbølling. Disse kort havde de ikke på  



10 

 

Landsarkivet i Aabenraa, de kommer fra Rigsarkivet i København 
som har fået dem fra Landsarkivet i Kiel. På de tre udskiftningskort 
står alle navnene på ejerne af gårde og landejen-domme samt alle 
marknavne, så nu kan man se hvilke marker de forskellige ejere har 
Markernes navne er ikke med på kortene fra 1789, desuden er de 
meget utydelige. Så nu kan Viggo og Hans, endelig få placeret nav-
nene på ejerne af de forskellige marker.   
 
Moltrup-Bjerning Lokalhistorisk Forening er igen i år med ved  
Moltrup Idrætsforenings Sommerfest d. 16. juni. 
Her vil bestyrelsen igen stå for cykelringridning for børn samt en ud-
stilling med billeder fra nogen af de mange forskellige aktiviteter der 
gennem årene har været i Idrætsforeningen. F.eks.: Bygningen af 
Klubhuset, foreningens 60 års jubilæum, forskellige sommerfester, 
dilettant, gymnastik og håndbold.   
 
Vi har brug for hjælp. 
I mange år er der blevet spillet dilettant på Thomashus og i For-
samlings-huset. Er der nogen der har billeder derfra som vi må 
låne til udstillingen. Så kontakt Karin på mobil: 40 55 98 69, eller 
på e-mail: lillefort5@hotmail.com  
 
Med venlig hilsen 
På bestyrelsens vegne 
Karin  
 
 

 
Os fra Rovstrup vi er klar,  

men en skam Moltrup/ Bramdrup ingen hold de har!!!!! 
Rovstrup har pokalen fin,  

Moltrup/ Bramdrup var til grin!!!!! 
Skal  i år I ha´  pokalen hjem,  

husk så blot at møde frem……. 
Vi er dem fra Rovstrup af,  

vi er klar til en sjov sjov dag. 
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SOMMERFEST  

2012 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

d. 14/6 – 16/6 
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Torsdag d. 14. juni 
 
Kl. 17.00    Sidste træning inden sommerferien for 
                   børnefodboldspillerne. 
 
 
Kl. 18.00   Fællesspisning i teltet 
 
 
Kl. 19.00   Old Boys kamp 
                  Haderslev KFUM – MIF 
 
 
Fredag d. 15. juni 
 
17.00   Cykelstafet 
            Igen i år skal der cykles lodder                                        
   ind til lodtrækningen om lækre  
   præmier. 
 
18.00   Familieaften med fællesspisning 
            Voksne: kr. 50,- og børn: kr. 25,- 
   Tilmelding på hjemmesiden www.moltrupsogn.dk   
   eller til Jane Spiele på tlf. 24 43 26 48 
   Senest d. 8/6-12 
 
19.00   Talentshow 
   Der afholdes Talentshow i år for unge og gamle. 
    Vi kårer Moltrups største talent. Se mere på   
    www.moltrup-sogn.dk 
   Tilmelding kan ske på hjemmesiden eller 

        til Morten Kanstrup på tlf. 27 57 52 58 
        Efterfølgende er der hvis stemningen er til det Sing               
 along. 
 
   Der vil hele aftenen blive vist film for børn og 
 barnlige sjæle i klubhuset. 
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Lørdag d. 16. juni 
 
10.00   Pladsen åbner 
   Der er hele dagen mulighed for at se  
  Lokalhistorisk forenings udstilling i Klubhuset.  

 Overskriften vil i år være MIF´s udvikling gennem åre-
 ne. 

 
10.15         Cykelgutterne sendes af sted 
 
10.00  Fodboldturnering for børneholdene 
 
10.30 -11.30 Tennisbanen åbnes for interesserede. 

 Kom og prøv om det er noget for dig. 
 
11.00   Petanque-turnering mellem sognets foreninger. 
 
11.20  Cykelgutterne kører i mål. 
 
11.30   Trekampen sættes i gang. 

 De tre landsbyer dyster om den eftertragtede vandre
 pokal. 

 
12.00   Frokost med ØNSKEKONCERT / Giro 413 

 Den kendte DJ Christian Schultz kommer og 
 spiller nye og gamle numre efter publikums 
 ønsker. Kom og vær med til at løfte  stem
 ningen i teltet. 
 Vi kan til frokost udover de traditionelle grill-
 pølser også tilbyde kyllingespyd, kartoffelsa-
 lat og frisk grøn salat med brød. 

   
12.30   Tombolaen åbner 
 
12.30   Skattejagt for børn 
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13.30   Trekampen fortsætter. 
 Derefter overrækkes pokalen. 
 
13.30   På pladsen er der mulighed for at lege forskellige 

 lege, bage snobrød og pandekager. 
 
13.30   Cykelringridning 
 
14.00  Plæneklipning på højt plan. 
                             Kom og prøv at slå græs i en ”helt  
                             almindelig have” med en hel   
                                    del forhindringer. 
 
 
14.30   Der er mulighed for at købe kaffe og kage i baren 
  
15.00   Brandmændene kommer  

 og slukker en brand  
 
16.00   Udfordring i fodbold. -De gamle tæver de unge ?? 
 
17.00   Pladsen lukker. 
 
19.00  Vi holder traditionen tro fest i teltet. 

 Der vil blive serveret helstegt pattegris med 
 alt hvad der hører sig til. 
 Musikken i år vil blive leveret af bandet 
 ”Rock Around” 
 Kom og vær med til en festlig aften. 

   Pris: kr. 140,- 
 
Tilmelding på www.moltrupsogn.dk 
eller til Annette Jacobsen på 
tlf.:  26 83 30 27   Senest d. 8/6-12 
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Efter 5 års virke som organist i Moltrup og Bjerning har Gitte, desvær-
re for os i de to sogne, sagt sin stilling op med udgangen af juni må-
ned, til fordel for et fuldtidsjob på efterskolen i Hoptrup, hvor Gitte i 
forvejen arbejdede deltids ved siden af organistarbejdet her. 
Vi mister en dygtig og engageret medarbejder, der med sit ”friske 
pust” forstod at skabe en stemning der altid passede til den enkelte 
kirkelige handling. Personligt vil jeg specielt savne din sang meget, 
Gitte. 
Samtidig med en stor tak for din store indsats i vore to kirker ønsker 
vi dig held og lykke med dit fremtidige fuldtidsvirke på efterskolen. 
Dette vil betyde, at vi i hvert fald i juli og august måned vil blive assi-
steret af forskellige organist vikarer til gudstjenesterne. Om alt går vel 
får vi ansat en organist til september. 
 

 
I forårsmånederne og forsommeren har Krejsel arbejdsgruppen fået 
lavet bålplads, grill, rejst to sæt borde bænkesæt med plads til 24 
personer og malet shelteren udvendigt. Dvs. at pladsen nu er klar til 
at blive brugt, hvorfor vi i arbejdsgruppen tillader os at fejre det i form 
af en indvielse søndag den 3. juni med bålmad tillavet på stedet. 
Det resterende arbejde, skiltning af stier, infotekster og p plads afslut-
tes forhåbentlig inden sommerens udgang. 
 

Med venlig hilsen 
Menighedsrådene. 

Nyt fra menighedsrådene. 

Nyt fra Krejsel. 
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En revnet vandkrukke  

 

Der var engang en mand, som havde to vandkrukker. - Krukkerne 
bandt han fast for hver ende af en tyk kæp, som han tog på skulderen 
hver morgen, når han gik ned til floden efter vand. Den ene krukke 
var hel, mens den anden havde en stor revne, så krukken kun var 
halvfuld efter turen fra floden til huset. 

 

En dag, da manden skulle fylde krukkerne i floden, kunne den revne-
de krukke ikke klare det længere. ”Jeg skammer mig så forfærdeligt,” 
græd krukken. ”Jeg gør et usselt arbejde. På grund af min revne får 
du kun halvt så meget vand af mig, som du burde. Jeg føler mig mis-
lykket.” 

 

”Jeg vidste ikke, at du havde det sådan,” svarede manden bekymret. 
”Men gør mig en tjeneste. På hjemturen, prøv så at se ned på vejen.” 

 

Hjemme ved huset spurgte manden: ”Lagde du mærke til de smukke 
blomster i vejkanten?”  ”Ja,” snøftede krukken. ”Lagde du mærke til, 
at de kun voksede i din side af vejen? Forstår du, jeg har altid kendt 
til din revne. Derfor plantede jeg blomster i vejkanten, som du har 
vandet hver dag. Hvis du ikke var, som du er, så kunne jeg slet ikke 
plukke alle de blomster hver dag og sætte dem på bordet. Uden din 
evne ville både vejkanten og huset savne denne blomsterpragt.” 

 

Sådan har vi hver især vore revner. Vi er ikke fuldkomne. Men vi er 
brugbare. På den ene eller den anden måde kan vi bruges, hver og  
én. Måske kan vi kun gøre det halvt, dét vi er bestemt for, men så  

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP OG BJERNING 

Juni – Juli - August 
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kan vi da begynde med det. - Halvt er bedre end slet ikke. 

 

Med denne lille historie ønsker jeg jer alle en dejlig sommer med 

mange blomster og mange smil. 

                                         Jette Colding Frederiksen          

 

 

 

 

 

 
 
 
Bjerningdag 
Lørdag d. 30. juni kl. 9.30 på Bjerning Kirkegård, hvor der vil være 
kransenedlæggelse og Slesvigske Musikkorps medvirker. Efterføl-
gende er der mindegudstjeneste kl. 10 i Bjerning Kirke. 
 
 
Sommeraftens-gudstjenester 
Søndag d. 22. juli kl. 19 i Moltrup Kirke 
og  
søndag d. 29. juli kl. 19 i Bjerning Kirke 
 
 
Fælles Lægmandsgudstjeneste 
Søndag d.12 August kl.16.30 i Moltrup Kirke med efterfølgende hyg-
ge og grill-party i præstegårdshaven 
 
 
Musik- aftensgudstjeneste 
Søndag d.16 September kl.19 i Moltrup Kirke  
 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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 Tillykke til alle, der er blevet konfirmeret 
i Moltrup kirke d. 22. april: 
Line Frandsen Hirschel; Henrik Roland Lykke; Katrine Norden Ras-
mussen; Jacob Kongsted. 
Lydia Berg; Rasmus-Uno Damm; Stig Aakerlund Hansen; Rolf Jacob-
sen; Louise Sondaj Olsen: Mads Von Wowern.  
 
 
Konfirmand 2013 
 
 
Indskrivning til næste års konfirmandforberedelse med henblik på 
konfirmation i Bjerning eller Moltrup Kirke er: 
tirsdag d. 12. juni mellem kl. 18-20  
i Moltrup præstegård. 
Medbring venligst dåbsattest ved indskrivningen! 
 
Hvis ikke regeringen fjerner Store Bededag med øjeblikkelig virkning, 
vil konfirmationen i Moltrup Kirke være Store Bededag d. 26. april 
2013.  
Hvis man beslutter at fjerne den med virkning allerede fra næste år, 
vil konfirmationen blive flyttet til  
2. søndag efter Påske  -  d. 14/4 2013  
Og fra og med 2014 vil konfirmationen igen være  
2. søndag efter påske  -  d.4.maj 2014 (besluttet i menighedsrådet).  
 
Har man særlige ønsker, kan vi altid snakke om det. 
 
I Bjerning vil konfirmationen som altid ligge 1. søndag efter påske  - 
d. 7.april 2013 
 

 
 
 
Sogneeftermiddage, Debatkreds, korøvelse 
Familiegudstjeneste m.m. 
Program om dette kommer med næste Fællesnyt i september 
 

ANDRE ARRANGEMENTER   
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Begravelse/bisættelse 
I Moltrup Kirke 
Børge Christensen 16/3 
 
I Bjerning Kirke 
Andreas Nissen Frilund 24/3 
 
 
Vielse 
I Moltrup Kirke 
Henriette & Daniel Nielsen 19/5 
 
Dåb 
I Bjerning Kirke 
Isack Baagø Hoiland 17/5 
 

 
Redaktion af kirkesider: 
Lisbeth Schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
 
 

SIDEN SIDST 
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Livet går godt på Møllesvinget 23.  
 
På Damgård er 24 borgere i gang med at lave brænde, vedligeholde 
Oplevelsespark og meget andet. 
 
Damhuset med 10 borgere er rigtig godt i gang og Oplevelsesparken 
med bålhytte bruges flittigt. Det sker også af dem i kørestol. 
 
Vi har en del arrangementer, hvor der kommer folk fra andre værkste-
der. Bl.a. havde vi aktiviteter på tværs af vores beskyttede værkste-
der her den 8. maj. Det medfører en del trafik, som vi ikke håber er til 
ulempe for naboer.  
 
Tak for godt naboskab.     
 
Personale og borgere på Damgård og i Damhuset. 
 

MÅNED DATO KL. HVEM / HVOR HVAD 

Juni 14-16  MIF Sommerfest 

Juni 23 19.00 MFB Sct.Hans fest 

Juni 30 9.30 Bjerning Kirke Bjerningdag 

Juli 22 19.00 Aftengudstj. Moltrup Kirke 

Juli 29 19.00 Aftengudstj. Bjerning Kirke 

     

Nyt fra Damgård. 

AKTIVITETSKALENDER 



22 

 

 

                           
Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

 NR. DEADLINES UDGIVELSE 

Sept. 2012 22. august 5. september 
Dec. 2012 22. nov. 5. december 
Marts 2013 20. februar 6. marts 

Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58, 
61261353 

e.mail: faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Juni 2013 22. maj 5. juni 
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Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717    

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 
på at lave jeres hjem-
meside, webshop, 
foreningsportal, intra-
net eller lign. 
Vi koder også specielle 
udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  
moltrup@modc.dk 
eller efterlad en besked 
på:  

Moltrup Landevej 87 
6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 
• Sikret mod 
oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 

Udlejning af festlokaler. 
Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  
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ADRESSE / TLF / MAIL LISTE 

MOLTRUP Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Redaktør – hjemmeside for 
Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Menighedsråd 
Møllesvinget 36 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 7453 5450 

  
kfinki@mail.dk 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Inga Lykke 
Tlf. 40225294 

  
inrl@haderslev.dk 

Moltrup Jagtforening 
Klokkedal 22 

Fmd. Niels Junker 
Tlf. 7452 6357 

  
nielsjunker@privat.dk 

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
hejnfelt@post5.tele.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Moltrup Pensionistklub 
Hiort Lorentzensvej 58,6. 

Fmd. Ragnhild Thy 
Tlf. 7452 6589 

  

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

  

BJERNING 
Bjerning Menighedsråd 
Bellisvej 3 

Fmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 7453 1477 / 2324 0073 

  
f_j_r_n@hotmail.com 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Skovbøllingvej 20 

Fmd. Kurt Jessen 
Tlf. 7452 2899 

  
eliselund@hotmail.dk 


